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สปก.ท่ีผ่านการตรวจ แห่ง 15,871 2,551

ลูกจ้างท่ีผ่านการตรวจ คน 546,795 94,637

สปก. ปฏิบัติถูกต้อง              แห่ง 14,961 1,957

จ านวนลูกจ้างใน สปก. ท่ีปฏิบัติถูกต้อง คน 512,541 74,010

ร้อยละของ สปก.ท่ีปฏิบัติถูกต้อง ร้อยละ 94.27% 76.72%

สปก. ท่ีมีการใช้แรงงานหญิงผ่านการตรวจ แห่ง 15,076 2,426  

ลูกจ้างหญิงท่ีผ่านการตรวจ คน 255,306 44,252

1.3 ตรวจคุ้มครองแรงงานใน สปก. ท่ีมีการใช้แรงงานเด็ก

สปก. ท่ีมีการใช้แรงงานเด็กผ่านการตรวจ แห่ง 78 6

ลูกจ้างเด็กท่ีผ่านการตรวจ คน 346 18

สปก. ท่ีมีการใช้แรงงานต่างด้าวผ่านการตรวจ แห่ง 1,902 357

ลูกจ้างต่างด้าวท่ีผ่านการตรวจ คน 41,979 7,102

สปก.ท่ีปฏิบัติถูกต้อง แห่ง 1,523 230

ร้อยละของ สปก. ท่ีปฏิบัติถูกต้อง ร้อยละ 80.07% 64.43%

สปก. กลุ่มเส่ียงผ่านการตรวจ แห่ง 860 178

ลูกจ้างท่ีผ่านการตรวจ คน 27,594 4,688

สปก. กลุ่มเส่ียงท่ีปฏิบัติถูกต้อง แห่ง 716 89

ร้อยละของ สปก. ท่ีได้รับการปฏิบัติถูกต้อง ร้อยละ 83.26% 50.00%

1.4 ตรวจคุ้มครองแรงงานต่างด้าว 

1.5 ตรวจคุ้มครองแรงงานในสถานประกอบกิจการกลุ่มเส่ียง

1

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

1. ด้านคุ้มครองแรงงาน 

1.1 ตรวจคุ้มครองแรงงงานใน สปก.

1.2 ตรวจคุ้มครองแรงงานใน สปก. ท่ีมีการใช้แรงงานหญิง



หน่วยนับ ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

1.6 ตรวจคุ้มครองแรงงานในกิจการประมงทะเล (ตรวจเรือกลางทะเล)

สปก. ในกิจการประมงทะเลผ่านการตรวจ แห่ง 202 24

ลูกจ้างท่ีผ่านการตรวจ คน 3,859 450

สปก. ท่ีปฏิบัติถูกต้อง แห่ง 201 23

ร้อยละของ สปก. ท่ีได้รับการปฏิบัติถูกต้อง ร้อยละ 99.50% 95.83%

รับค าร้อง ราย 13,670 1,424

ลูกจ้างท่ีเก่ียวข้อง คน 26,924 2,703

วินิจฉัยและยุติค าร้อง ราย 10,659 288

ลูกจ้างท่ีเก่ียวข้อง คน 20,493 530

ลูกจ้างได้รับสิทธิประโยชน์ ล้านบาท 779.9893 16.1495

2

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

1.7  รับค าร้อง

ค่าจ้าง ค่าชดเชยการเลิกจ้าง
ค่าจ้างแทน

การบอกกล่าว
ล่วงหน้า

เงินประกัน ค่าล่วงเวลา

ประเภทค าร้อง 940 350 321 230 157

66.01%

24.58% 22.54%
16.15%

11.03%

0
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1,000
ราย

จ านวนและร้อยละของค าร้องที่ได้รับ จ าแนกตามประเภทค าร้อง
สูงสุด 5 อันดับแรก เดือนมิถุนายน 2566
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ผู้จ้างงานท่ีผ่านการตรวจ แห่ง 190 20

ผู้รับงานไปท าท่ีบ้านท่ีผ่านการตรวจ คน 1,964 240

ผู้รับงานไปท าท่ีบ้านท่ีได้รับการปฏิบัติถูกต้อง คน 1,958 240

ร้อยละของผู้รับงานไปท าท่ีบ้านท่ีได้รับการปฏิบัติถูกต้อง ร้อยละ 99.69% 100.00%

นายจ้าง/สปก. ท่ีผ่านการตรวจ แห่ง 1,192 135

ลูกจ้างท่ีผ่านการตรวจ คน 10,206 1,237

ลูกจ้างท่ีได้รับการปฏิบัติถูกต้อง คน 10,206 1,237

ร้อยละของลูกจ้างท่ีได้รับการปฏิบัติถูกต้อง ร้อยละ 100.00% 100.00%

นายจ้างท่ีผ่านการตรวจ แห่ง 847 30

ลูกจ้างท่ีผ่านการตรวจ คน 1,263 42

ลูกจ้างท่ีได้รับการปฏิบัติถูกต้อง คน 1,254 41

ร้อยละของลูกจ้างท่ีได้รับการปฏิบัติถูกต้อง ร้อยละ 99.29% 97.62%

2.3 ตรวจแรงงานงานบ้าน

3

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

2. ด้านคุ้มครองแรงงานนอกระบบ

2.1 ตรวจแรงงานผู้รับงานไปท าท่ีบ้าน

2.2 ตรวจแรงงานเกษตรกรรม
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สปก.ท่ีผ่านการตรวจ แห่ง 12,147 1,876

ลูกจ้างท่ีผ่านการตรวจ คน 836,095 150,224

สปก. ปฏิบัติถูกต้อง            แห่ง 11,170 1,257

ลูกจ้างท่ีได้รับการปฏิบัติถูกต้อง คน 749,692 97,164

ร้อยละของ สปก. ท่ีปฏิบัติถูกต้อง ร้อยละ 91.96% 67.00%

ระดับหัวหน้างาน แห่ง/คน 2,243/6,385 324/832

ระดับเทคนิค แห่ง/คน 780/1,503 62/99

ระดับเทคนิคข้ันสูง แห่ง/คน 157/154 6/6

ระดับวิชาชีพ แห่ง/คน 3,742/4,186 366/392

ระดับบริหาร แห่ง/คน 2,214/3,649 252/395

สปก. ท่ีมีคณะกรรมการความปลอดภัยฯ แห่ง

3.3 คณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการท างาน (คปอ.)

8,642

4

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

3. ด้านความปลอดภัยในการท างาน

3.1 ตรวจความปลอดภัยใน สปก.

3.2 เจ้าหน้าท่ีความปลอดภัยในการท างาน

พ.ร.บ.
ความปลอดภัยฯ

ความร้อน แสง เสียง
จป. คณะกรรมการฯ

และหน่วยงานฯ/ ก่อสร้าง/ 
สารเคมีอันตราย

เร่ืองที่ปฏิบัติไม่ถูกต้อง 352 2 1

18.76%

0.11% 0.05%
0

90

180

270

360
เรื่อง

จ านวนและร้อยละของเรื่องที่สถานประกอบกิจการปฏิบัติไม่ถูกต้อง จ าแนกตามเรื่องที่ปฏิบัติไม่ถูกต้อง
ตามกฎหมายความปลอดภัยในการท างาน เดือนมิถุนายน 2566
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สปก. ท่ีมีการส่งเสริมแรงงานสัมพันธ์ แห่ง 6,483 766

ลูกจ้างท่ีได้รับการส่งเสริมฯ คน 406,012 47,297

ข้อเรียกร้อง แห่ง/คน 415/354,140 10/11,744

ข้อเรียกร้องยุติ แห่ง 375 18

5

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

4. ด้านแรงงานสัมพันธ์

4.1 การส่งเสริมแรงงานสัมพันธ์

4.2 ข้อเรียกร้อง

หมายเหตุ : ข้อเรียกร้องที่เกิดในมิถุนายน 2566 จ านวน 10 แห่ง พบว่า มีข้อเรียกร้องรวม 10 ข้อ

ข้อ

สวัสดิการ/ ค่าจ้าง วันและเวลาท างาน/ เง่ือนไขการจ้าง
ประเภทข้อเรียกร้อง 4 1

40.00%

10.00%

0

1

2

3

4

5

จ านวนและร้อยละของข้อเรียกร้อง จ าแนกตามประเภทข้อเรียกร้อง  
เดือนมิถุนายน 2566
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การพิพาทแรงงาน แห่ง/คน 67/65,315 2/3,717

ไกล่เกล่ียระงับข้อพิพาทแรงงาน แห่ง 58 2

หน่วยนับ ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

ข้อขัดแย้งใน สปก. แห่ง/คน 65/119,678 13/17,242

ข้อขัดแย้งยุติ แห่ง 61 15

4.4 ข้อขัดแย้งใน สปก.

6

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

4.3 การพิพาทแรงงาน

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

สวัสดิการ ไม่ปฏิบัติตามข้อตกลง

ประเด็นท่ีไม่เกี่ยวกับ
สภาพการจ้าง เช่น 

จ่ายเงินพิเศษ การจัด
วันลากิจ ฯลฯ

วินัยและการลงโทษ

ประเด็นข้อขัดแย้ง 5 4 3 1

38.46%
30.77%

23.08%
7.69%

0
2
4
6

หมายเหตุ : ข้อขัดแย้งท่ีเกิดในเดือนมิถุนายน 2566 จ านวน 13 แห่ง พบว่า มีประเด็นปัญหาที่ท าให้เกิดข้อขัดแยง้รวม 13 ข้อ

ข้อ

หมายเหตุ : ข้อพิพาทแรงงานที่เกิดในเดือนมิถุนายน 2566 จ านวน 2 แห่ง พบว่า มีประเด็นข้อพิพาทแรงงานรวม 2 ข้อ

จ านวนและร้อยละของข้อพิพาทแรงงาน จ าแนกตามประเด็นข้อพิพาทแรงงาน  เดือนมิถุนายน 2566

จ านวนและร้อยละของข้อขัดแย้ง จ าแนกตามประเด็นปัญหาที่ท าให้เกิดข้อขัดแย้ง เดือนมิถุนายน 2566

ข้อ

ค่าจ้าง
ประเด็นข้อพิพาทแรงงาน 2

100.00%

0

1

2



หน่วยนับ ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

ข้อตกลงสภาพการจ้าง แห่ง/สิทธิประโยชน์ (ล้านบาท) 409/45,665.6533 26/6,747.4297

การรับค าร้องการกระท าอันไม่เป็นธรรม เร่ือง/คน 165/165 25/25

ไกล่เกล่ียให้เร่ืองยุติ เร่ือง/คน 35/35 1/1

ลูกจ้างได้รับประโยชน์ ล้านบาท 2.0007 0.1188

การวินิจฉัยช้ีขาดและออกค าส่ัง เร่ือง/คน 112/112 49/49

ลูกจ้างได้รับประโยชน์ ล้านบาท 4.1229 -

หน่วยนับ ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

รับด าเนินการข้อพิพาทแรงงานท่ีตกลงกันไม่ได้ เร่ือง/คน 3/4,092 -/-

วินิจฉัยข้อพิพาทแรงงาน เร่ือง/คน 5/5,365 -/-

ถอนก่อนวินิจฉัย เร่ือง/คน -/- -/-

สปก.ท่ีมีคณะกรรมการลูกจ้าง แห่ง

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

4.7 รับด าเนินการข้อพิพาทแรงงานท่ีตกลงกันไม่ได้ 

4.8 คณะกรรมการลูกจ้างท่ัวราชอาณาจักร

879

7

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

4.5 ข้อตกลงสภาพการจ้าง

4.6 การรับค าร้องการกระท าอันไม่เป็นธรรม

ม.121 ม.122 ม.123

ประเด็น
การกระท าอันไม่เป็นธรรม

25 2 16

58.14%

4.65%

37.21%

0
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10
15
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25

เร่ือง

หมายเหตุ : การรับค าร้องการกระท าไม่เป็นธรรม ในเดือนมิถุนายน 2566 พบว่า มีผู้มาย่ืนค าร้องท้ังหมด 43 เร่ือง
มาตรา 121 : ก าหนดห้ามมิให้นายจ้างเลิกจ้าง หรือกระท าการใด ๆ อันอาจเป็นผลให้ลูกจ้าง ไม่สามารถทนท างานอยู่ต่อไปได้     

เน่ืองจากการใช้สิทธิต่าง ๆ ตามกฎหมายแรงงานสัมพันธ์หรือกฎหมายคุ้มครองแรงงาน
มาตรา 122 : ก าหนดห้ามมิให้ผู้ใดบังคับขู่เข็ญไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ท าให้ลูกจ้างต้องเป็นสมาชิกสหภาพแรงงานหรือลาออกจากการเป็นสมาชิกสหภาพแร งงาน
มาตรา 123 : ก าหนดห้ามมิให้นายจ้างเลิกจ้างลูกจ้างทุกคนท่ีเก่ียวข้องกับข้อเรียกร้อง เว้นแต่ลูกจ้างจะได้รับกระท าความผิดร้ายแรงตามกฎหมาย

จ านวนการรับค าร้องการกระท าอันไม่เป็นธรรม เดือนมิถุนายน 2566
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สปก. ท่ีได้รับการส่งเสริมสวัสดิการแรงงานฯ แห่ง 19,984 1,907

ลูกจ้างท่ีเก่ียวข้อง คน 1,189,293 113,103

สปก. ท่ีจัดให้มีสวัสดิการฯ แห่ง 12,185 1,440

ลูกจ้างท่ีเก่ียวข้อง คน 821,665 89,422

ร้อยละของ สปก. ท่ีจัดให้มีสวัสดิการฯ ร้อยละ 60.97% 75.51%

ศูนย์เด็กเล็กวิทยาเขตสิรินธรราชวิทยาลัยฯ แห่ง

รวมจ านวนผู้ใช้แรงงานท่ีส่งบุตรเข้าศูนย์เด็กเล็ก คน

จังหวัดนครปฐม   คน

จังหวัดสมุทรปราการ คน

รณรงค์ประชาสัมพันธ์ปัญหายาเสพติดใน สปก. แห่ง/คน 13,693/623,307 812/37,668

สปก. ท่ีผ่านเกณฑ์ตามท่ีก าหนด  (มยส.) แห่ง/คน 73/12,057 3/27

สปก. ท่ีผ่านเกณฑ์ตามท่ีก าหนด  (โรงงานสีขาว) แห่ง/คน 1,255/80,825 41/2,812

สปก. ท่ีได้รับการส่งเสริมสวัสดิการมุมนมแม่ แห่ง 121 3

ลูกจ้างแรงงานหญิงท่ีเก่ียวข้อง คน 54,152 1,418

สปก. ท่ีจัดให้มีสวัสดิการมุมนมแม่ แห่ง 120 3

ลูกจ้างแรงงานหญิงท่ีเก่ียวข้อง คน 2,452 60

รับค าร้องตามมาตรา 120 แห่ง/คน 17/156 3/12

1) เร่ืองยุติโดยการประนีประนอมและลูกจ้างได้รับเงินช่วยเหลือ แห่ง/คน/บาท 6/53/830,136 -

2) คณะกรรมการสวัสดิการแรงงานออกค าส่ัง แห่ง/คน/บาท 3/61/2,213,880 -

สปก.ท่ีมีคณะกรรมการสวัสดิการในสถานประกอบกิจการ แห่ง

5.5 วินิจฉัยค าร้องมาตรา 120

5.6 คณะกรรมการสวัสดิการแรงงาน

18,310

2

2,076

1,412

664

5.3 การด าเนินงานกิจกรรม มยส. และโรงงานสีขาว

5.4 ส่งเสริมให้มีการจัดสวัสดิการเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตแรงงานหญิงในสถานประกอบกิจการ

8

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

5. ด้านสวัสดิการแรงงาน

5.1 ส่งเสริมการจัดสวัสดิการแรงงานในสถานประกอบกิจการ

5.2 พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ใช้แรงงานท่ีมีบุตรในความดูแลของศูนย์เด็กเล็ก



หน่วยนับ มิ.ย. 66

สปก. ท่ีได้รับการส่งเสริมความรู้มาตรฐานแรงงานไทย แห่ง 263

ลูกจ้างท่ีเก่ียวข้อง คน 18,039

หน่วยนับ Active* ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

สปก. ท่ีมีการจัดท ามาตรฐานแรงงานไทย (มรท. 8001-2563) แห่ง 1,286 626 67

จ านวน สปก. ท่ีได้รับมาตรฐานแรงงานไทย

ระดับพ้ืนฐาน แห่ง 1,015 529 65

            - ขอรับรอง แห่ง 274 65 8

            - ประกาศแสดงตนเอง แห่ง 741 464 57

ระดับสมบูรณ์ แห่ง 244 83 2

            - ขอรับรอง แห่ง 174 20 -

            - ประกาศแสดงตนเอง แห่ง 70 63 2

ระดับสมบูรณ์สูงสุด แห่ง 27 14 -

            - ขอรับรอง แห่ง 12 1 -

            - ประกาศแสดงตนเอง แห่ง 15 13 -

หมายเหตุ Active*  หมายถึง สถานประกอบกิจการท่ีมีการน ามาตรฐานแรงงานไทย (มรท. 8001-2563) ไปใช้ถึงปัจจุบัน

1,908

188,017

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

6.2 สถานประกอบกิจการท่ีจัดท ามาตรฐานแรงงานไทย (มรท. 8001-2563)
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กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

ต.ค. 65 - มิ.ย. 66

6. ด้านการพัฒนาระบบมาตรฐานแรงงานไทย

6.1 ส่งเสริมความรู้มาตรฐานแรงงานไทยและความรับผิดชอบต่อสังคมด้านแรงงาน

เกษตรกรรม การล่าสัตว์
และบริการที่เกีย่วข้อง / การผลิต
ผลิตภัณฑ์อาหารและเครือ่งดืม่

การผลิตผลติภัณฑ์ยางและ
ผลิตภัณฑ์พลาสติก

การประมง การเพาะพันธุ์สัตว์น  า
และบริการที่เกีย่วข้อง

การขายปลีก ยกเว้นยานยนต์ และ
จักรยานยนต์ รวมถึงการซ่อมแซม

ของใช้ส่วนบุคคล และของใช้
ในครัวเรือน / การขนส่งทางบก
และการขนส่งทางท่อล าเลยีง

การผลิตสิ่งทอสิ่งถัก / การไฟฟ้า 
แก๊ส ไอน  าและน  าร้อน

ประเภทกิจการ 10 6 5 4 3

14.93%
8.96% 7.46% 5.97% 4.48%

0

5

10

15
แห่ง

จ านวนและร้อยละของสถานประกอบกิจการท่ีมีการจัดท ามาตรฐานแรงงานไทย (มรท. 8001-2563)
จ าแนกตามประเภทกิจการ สูงสุด 5 อันดับแรก เดือนมิถุนายน 2566



หน่วยนับ มิ.ย. 66

ส่งเสริมความรู้ด้านแนวปฏิบัติการใช้แรงงานท่ีดี (GLP) แห่ง 460

ลูกจ้างท่ีเก่ียวข้อง คน 37,812

หน่วยนับ Active* ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

สถานประกอบกิจการท่ีน า GLP ไปใช้ในการบริหาร
จัดการด้านแรงงาน

แห่ง 27,053 1,246 482

ลูกจ้างท่ีเก่ียวข้อง คน 1,881,182 127,849 49,360

สถานประกอบกิจการท่ีน าตราสัญลักษณ์ GLP ไปใช้      
 ในการบริหารจัดการธุรกิจ

แห่ง 1,081 227 37

ลูกจ้างท่ีเก่ียวข้อง คน 264,290 35,644 7,392
หมายเหตุ Active*  หมายถึง สถานประกอบกิจการท่ีมีการน า GLP และตราสัญลักษณ์ไปใช้ถึงปัจจุบัน

ท่ีมา : กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน ณ วันท่ี 1 กรกฎาคม 2566

236,272

กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

6.4 สถานประกอบกิจการท่ีน าแนวปฏิบัติการใช้แรงงานท่ีดี (GLP) ไปใช้
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กิจกรรม
ผลการปฏิบัติงาน

ต.ค. 65 - มิ.ย. 66
6.3 ส่งเสริมความรู้แนวปฏิบัติการใช้แรงงานท่ีดี (GLP)

2,820

การขายปลีก (ยกเว้นยานยนต์
และจักรยานยนต์)

การผลิตผลิตภัณฑ์อาหาร
การขายส่ง (ยกเว้นยานยนต์

และจักรยานยนต์)

การขายส่ง การขายปลีก
การซ่อมยานยนต์และ

จักรยานยนต์
ท่ีพักแรม

ประเภทกิจการ 67 65 45 32 28

13.90% 13.49%

9.34%
6.64% 5.81%

0

20

40

60

80
แห่ง

จ านวนและร้อยละของสถานประกอบกิจการที่น าแนวปฏิบัติการใช้แรงงานที่ดีไปใช้
จ าแนกตามประเภทกิจการ สุงสุด 5 อันดับแรก เดือนมิถุนายน 2566



กิจกรรม หน่วยนับ ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

(1) ยอดเงินฝากธนาคาร ล้านบาท 171.2517 171.2517

(2) จ านวนลูกจ้างท่ีได้รับเงินสงเคราะห์ ราย 1,902 81

จ านวนเงินสงเคราะห์ท่ีจ่าย ล้านบาท 26.8296 1.4170

ยอดเงินฝากธนาคาร ล้านบาท 402.1566 402.1566

จ่ายเงินกู้ให้สถานประกอบกิจการ ราย/ล้านบาท 4/13.1641  -/-

เงินกองทุนเพ่ือผู้ใช้แรงงานคงเหลือ ล้านบาท 270.3676 270.3676

จ านวนสหกรณ์ท่ีได้รับเงินกู้ แห่ง 3 1

จ านวนเงินกู้ท่ีจ่ายให้สหกรณ์ ล้านบาท 24.0000 4.0000

ลูกจ้างท่ีเป็นสมาชิกสหกรณ์ท่ีได้รับเงินกู้ คน 754 115

11

กองทุนสงเคราะห์ลูกจ้าง

กองทุนความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพเเวดล้อมในการท างาน

กองทุนเพ่ือผู้ใช้แรงงาน



กิจกรรม

สปก.ท่ีมีลูกจ้างย่ืนค าร้อง กรณีเลิกจ้าง

ลูกจ้างท่ีเก่ียวข้อง

ลูกจ้างได้รับสิทธิประโยชน์
หมายเหตุ ผลรวม *ไม่นับซ้ า

แห่ง* คร้ัง วัน คน* แห่ง* คร้ัง วัน คน*
สปก.ท่ีมีการใช้มาตรา 75 505 2,079 23,524 234,766 134 197 3,071 56,195

หยุดกิจการช่ัวคราวบางส่วน 408 1,629 18,241 196,989 94 140 2,435 32,835

หยุดกิจการช่ัวคราวท้ังหมด 200 450 5,283 84,542 45 57 636 23,758

หมายเหตุ ผลรวม *ไม่นับซ้ า

กิจกรรม
ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

คน* 8,412 921

ล้านบาท 399.7308 9.2709

12

หน่วยนับ ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

แห่ง* 4,276 464

การยื่นค าร้อง (คร.7) กรณีลูกจ้างถูกเลิกจ้าง

สถานประกอบกิจการที่มีการแจ้งหยุดกิจการชั่วคราวตามมาตรา 75

จ านวนและร้อยละของสถานประกอบกิจการที่มีลูกจ้างยื่นค าร้อง (คร.7) กรณีถูกเลิกจ้าง
จ าแนกตามประเภทกิจการ สูงสุด 3 อันดับแรก เดือนมิถุนายน 2566

แห่ง

การผลิต การขายส่งและขายปลีกฯ การก่อสร้าง

ประเภทกิจการ 109 104 42

23.49% 22.41%

9.05%

0
35
70

105
140

จ านวนและร้อยละของสถานประกอบกิจการที่มีการใช้มาตรา 75
จ าแนกตามประเภทกิจการ สูงสุด 3 อันดับแรก เดือนมิถุนายน 2566

การผลิต
กิจกรรมการบริหาร
และบริการสนับสนุน

การขายส่งและการขายปลีกฯ

ประเภทกิจการ 106 13 5

79.10%

9.70% 3.73%
0

20
40
60
80

100
แห่ง



กิจกรรม

สปก.ท่ีมีลูกจ้างผ่านการคัดกรอง

ลูกจ้างท่ีผ่านการคัดกรอง

สปก.ท่ีเข้าข่ายแรงงานบังคับ/ค้ามนุษย์

ลูกจ้างท่ีเข้าข่ายแรงงานบังคับ/ค้ามนุษย์

สปก.ท่ีไม่เข้าข่ายแรงงานบังคับ/ค้ามนุษย์

ลูกจ้างท่ีไม่เข้าข่ายแรงงานบังคับ/ค้ามนุษย์

กิจกรรม

เรือประมงท่ีผ่านการตรวจ

ลูกจ้างท่ีผ่านการตรวจ

เรือประมงท่ีปฏิบัติถูกต้อง

ลูกจ้างท่ีปฏิบัติถูกต้อง

ร้อยละของเรือประมงท่ีปฏิบัติถูกต้อง ร้อยละ 99.83% 99.88%

ล า 8,910 862

คน 124,988 11,342

ล า 8,925 863

คน 125,137 11,347

คน  21,195 2,633

หน่วยนับ ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

คน  23  - 

แห่ง  10,317 1,288

คน  21,218 2,633

แห่ง  4  - 
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หน่วยนับ ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

แห่ง  10,321 1,288

ล า

จ านวนและร้อยละของการด าเนินการของพนักงานตรวจแรงงาน
เม่ือพบความผิด เดือนมิถุนายน 2566

ออกค าสั่ง แจ้งความร้องทุกข์ เปรียบเทียบปรับ
ออกค าสั่งและ

เปรียบเทียบปรับ

การด าเนินการ - - - 1

0.00% 0.00% 0.00%

100.00%

0

1

2

3

ผลการคัดกรองแรงงานบังคับ/ค้ามนุษย์ (เบื องต้น)
ลูกจ้างที่มายื่นค าร้องทุกข์/ร้องเรียน

ผลการด าเนินงานของพนักงานตรวจแรงงาน
ประจ าศูนย์ควบคุมการแจ้งเรือเข้า-ออก  (PIPO)



หน่วยนับ

คน

คน

คน

คน

คน

คน

คน

คน

                        

คดี

ราย

  • ผลการด าเนินคดี

คดี

บาท

คดี

คน

บาท

ท่ีมา : กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน ณ วันท่ี 1 กรกฎาคม 2566

   ร้องทุกข์กล่าวโทษต่อพนักงานสอบสวน  839  12 

   ลูกจ้างได้รับประโยชน์
 641  - 

 15,598,071.80  5,000.00 

   เปรียบเทียบปรับ  758  8 

   เงินค่าปรับ  10,551,191.82  -   

  • ขออนุมัติด าเนินคดี  1,445  39 

   ผู้ถูกกล่าวหา  2,946  83 

  2. ศึกษาผ่านหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ (E-Book) ผ่านเว็บไซต์ 4,388 393

การด าเนินคดีอาญา หน่วยนับ ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

      - สถานศึกษา/สถาบันอุดมศึกษา 351 74

      - อ่ืน ๆ - -

      - หน่วยงานภาครัฐวิสาหกิจ - -

      - หน่วยงานภาคเอกชน 612 117

  1. แบบค าขอเข้าเย่ียมชมศูนย์ ฯ 1,260 191

      - หน่วยงานภาครัฐ 297 -
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กิจกรรม ต.ค. 65 - มิ.ย. 66 มิ.ย. 66

  จ านวนผู้เข้ารับบริการ 5,648 584

การด าเนินคดีอาญาสถานประกอบกิจการ
ที่ฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามกฎหมาย

จ านวนผู้เข้ารับบริการศูนย์พัฒนาองค์ความรู้ความปลอดภัย
ในการท างานเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ
สยามบรมราชกุมารี ในโอกาสฉลองพระชนมายุ 60 พรรษา

Website


